
 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via Gb Cicogna 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079 – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 

1 

 

 

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Multifunzione in noleggio Multifunzione A3 a colori 

per gruppi di medie e grandi dimensioni – Lotto 6 – Durata 16 trimestralità – SS Galilei. 

CIG: B978B5B252 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

• Consip S.p.A. ha attivato la Convenzione “Multifunzione in noleggio 2022”, lotto 6 – 

Multifunzione A3 a colori, aggiudicata al fornitore Canon Italia S.p.A.; 

• La Convenzione prevede il servizio di noleggio operativo full service di apparecchiature 

multifunzione A3 a colori, comprensivo di manutenzione, assistenza tecnica, materiali di 

consumo (esclusa la carta) e software di gestione; 

• L’ente necessita di procedere al noleggio di una multifunzione A3 a colori per le esigenze del 

plesso Scuola Secondaria “G. Galilei”, per garantire continuità dei servizi di stampa, copia e 

scansione; 

• L’acquisto tramite Convenzione Consip garantisce economicità, trasparenza e conformità alla 

normativa sugli acquisti di beni e servizi nella Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO CHE 

• Il prodotto individuato nella Convenzione risponde alle caratteristiche tecniche richieste 

dall’ente; 

• La durata del noleggio prevista è di 16 trimestralità; 

• La fornitura comprende: 

o apparecchiatura multifunzione A3 a colori (modello in convenzione Canon); 

o servizio full service; 

o consegna, installazione, collaudo e ritiro a fine contratto; 

VISTI 

• il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 

• il D.Lgs. 165/2001; 

• il Regolamento di Contabilità dell’Istituto Comprensivo di Ponzano Veneto; 

• la Convenzione Consip “Multifunzione in noleggio 2022 – Lotto 6”; 

RITENUTO 

• di procedere all’adesione alla Convenzione tramite ordine diretto (OdA) sulla piattaforma 

Acquisti in Rete PA; 

• che l’importo complessivo del noleggio per 16 trimestralità risulta congruo e sostenibile 

rispetto alle disponibilità del bilancio dell’Ente; 

DETERMINA 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017984 - 09/12/2025 - VI.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

tel:04221498079
http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via Gb Cicogna 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079 – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 

2 

Di aderire alla Convenzione Consip “Multifunzione in noleggio Multifunzione A3 a colori per gruppi 

di medie e grandi dimensioni – Lotto 6 –“ affidando a Canon Italia S.p.A. il servizio di noleggio di 

una multifunzione A3 a colori. 

1. Di impegnare la spesa complessiva pari a €  3493,60 (IVA inclusa), come da prezzi e 

condizioni della suddetta Convenzione, da imputarsi al capitolo  di spesa A03 del bilancio 

dell’Ente, suddivisa sulle competenze degli esercizi relativi alle 16 trimestralità. 

2. Di procedere all’emissione dell’Ordine di Acquisto (OdA) tramite il portale Acquisti in Rete 

PA. 

3. Di dare atto che la fornitura comprende consegna, installazione, manutenzione, assistenza 

tecnica, materiali di consumo (eccetto carta) e ritiro a fine contratto. 

4. di dare atto che il presente affidamento, in ottemperanza all’art. 3 L. n. 136/2010 come 

modificata con L.n. 217/2010, è identificato con il seguente codice CIG: B978B5B252 

5. di provvedere ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni; 

6. di demandare al RUP, per mezzo degli Uffici competenti tutti gli adempimenti derivanti dalla 

presente determinazione ed in particolar modo: o l’accertamento delle condizioni di legge in 

capo all’affidatario e l’acquisizione della documentazione necessaria ai fini della stipula del 

relativo contratto; 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio e sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’I.C. di Ponzano Veneto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Bizzoni 
 (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017984 - 09/12/2025 - VI.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

tel:04221498079
http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2025-12-09T09:46:49+0000
	MARCO BIZZONI




